[image: Герб п. Пионерский]
Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
Советский район

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПИОНЕРСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 29 » мая 2023 г.                                                                                       	 		    № 3

Об организации и проведении
общественных обсуждений

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения Пионерский, решением Совета депутатов городского поселения Пионерский от 10.05.2018 №37 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений в городском поселении Пионерский»
1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту постановления Администрации городского поселения Пионерский «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Пионерский» (далее Проект) (Приложение 1).
2. Организатором общественных обсуждений по Проекту является Администрация городского поселения Пионерский, расположенная по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Советский район, пгт.Пионерский, ул.Железнодорожная, д.10.
3. Срок проведения общественных обсуждений по Проекту с 01.06.2023г. по 30.06.2023г.
4. Провести оповещение о начале общественных обсуждений.
4.1. Разместить объявление о проведении общественных обсуждений по Проекту  на официальном сайте г.п.Пионерский https://pioner.sovrnhmao.ru/, в Бюллетене «Пионерский Вестник» и на информационном стенде в здании Администрации городского поселения Пионерский.
[bookmark: _GoBack]4.2. Разместить Проект и прилагаемые к нему информационные материалы, подлежащие рассмотрению на общественных обсуждениях на официальном сайте г.п.Пионерский https://pioner.sovrnhmao.ru/, в Бюллетене «Пионерский Вестник».
5. Открыть экспозицию с  01.06.2023 г. по 30.06.2023 г. и установить возможность ознакомления с проектом и материалами информационного характера по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, по адресу: Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Советский район, п.Пионерский, ул.Железнодорожная, дом 10, кабинет  землеустроителей,  с 9:00 час.  до 17:00 час.   (перерыв с 13:00 час. до 14:00 час.) ежедневно, за исключением субботы и воскресенья, а также на официальном сайте Администрации г.п.Пионерский.
6. Провести консультирование посетителей экспозиции Проекта 26.06.2023 г.
7. Прием предложений и замечаний по вопросу, вынесенному на общественные обсуждения провести согласно п.10 ст.5.1 Градостроительного Кодекса Российской Федерации.
8. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене «Пионерский Вестник»  и разместить на официальном сайте городского поселения Пионерский.
9.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения Пионерский          					В.С. Зубчик

Приложение
к постановлению главы
городского поселения Пионерский
от 29.05.2023 №3

[image: Герб п. Пионерский]
Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
Советский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПИОНЕРСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(проект)
[bookmark: sub_1]« ___ »   ____________   20___ г.      	                                                                             №  ___

О внесении изменений
в постановление Администрации
городского поселения Пионерский
от 19.07.2022 № 289

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.04.2007 № 39-ОЗ «О градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом городского поселения Пионерский, учитывая заключение о результатах общественных обсуждений от ___________.2023 № ____:
1. Внести в постановление Администрации городского поселения Пионерский от 19.07.2022 № 289 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского поселения Пионерский» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 таблицы 1 статьи 31 приложения к постановлению слова «600/1500 кв.м. на свободных от застройки территориях, в т.ч. резервных, 400/1500 кв.м. на территории со сложившейся застройкой, минимальная ширина земельного участка - 20 м» заменить словами «для образуемых земельных участков: не менее 600 кв.м. и не более 1500 кв.м.; для ранее сформированных земельных участков: не менее 400 кв.м.; минимальная ширина земельного участка – 20 м»;

1.2. В пункте 4 таблицы 1 статьи 31 приложения к постановлению слова «200/600 кв.м. на 1 блок» заменить словами «для образуемых земельных участков: максимальная площадь (общая) – не подлежит установлению, минимальная площадь на 1 дом блокированной застройки – 200 кв.м., максимальная площадь на 1 дом блокированной застройки – 1500 кв.м.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Пионерский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Пионерский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения Пионерский			                		       В.С. Зубчик

image1.jpeg